
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr.115 

din “15” septembrie 2021 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea Продукты питания на первое  полугодие 2026 года  для ДДУ № 

1,2,4 г. Тараклия .  
  (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție Licitatie Deschisa 
                                              (tipul procedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante 

(Da/Nu):Nu 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat: ocds-b3wdp1-MD-1765541887243 
 

1. Denumirea autorității contractante: Primaria or. Taraclia r-nul Taraclia 

2. IDNO: 1007601006069 

3. Adresa or.Taraclia str. Lenin 128_ 

4. Numărul de telefon/fax: 029424397/ 029425774 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: prim-tar@mail.ru  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că 

achiziția implică o altă formă de achiziție comună): nu se aplica  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor 

bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumirea bunurilor/ 

serviciilor 

Unitate

ade 

măsur

ă 

Cantit

atea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

1. 
1550000

0-3 

Lotul 1 : Молочные 

продукты   
   

 

1.1  

Творог  - 5% 

производитель 

только РМ 

кг 1730 

Творог 5% жирность, без 

растительных жиров , без 

постороннего запаха 

упакованный мин. 0,5кг 

согласно заявке, доставка до 

8:30 часов утра осуществляется 

специализированным 

транспортом для молочной 

продукции с соблюдением 

специального термического 

режима. ПП№158 от 07.03.2019 

2 раза в неделю 

до 10 часов утра. 



1.2  

Кефир   2,5%  

производитель 

только РМ 

л 6000 

Упакованный в  п\э по 0,5л без 

добавления сахара и 

подсластителей искуственных , 

содержание жира 2,5% 

доставка согласно заявке до 

8:30 часов утра осуществляется 

специализированным 

транспортом для молочной 

продукции с соблюдением 

специального температурного 

режима. ПП№158 от 07.03.2019 

2 раза в неделю 

до 10 часов утра. 

1.3  

Молоко 2,5% 

производитель 

только РМ 

л 11800 

Молоко пастеризованное  в п\э 

по 1 л, жирность 2,5 %, без 

постороннего запаха, без 

растительных жиров .доставка  

согласно заявке до 8:30 часов 

утра осуществляется 

специализированным 

транспортом для молочной 

продукции с соблюдением 

специального температурного  

режима.  ПП№158 от 

07.03.2019 

2 раза в неделю 

до 10 часов утра. 

1.4  

Сметана 10 % 

производитель 

только РМ 

л 360 

Сметана жирность 10% 

упакованная в п\э пакет по 0,5 

л,без искуственных жиров и 

постороннего запаха. доставка 

согласно заявке до 8:30  часов 

утра. осуществляется 

специализированным 

транспортом для молочной 

продукции с соблюдением 

специального температурного 

режима.ПП№158 от 07.03.2019 

2 раза в неделю 

до 10 часов утра. 

1.5  

Масло сливочное 

82,5%жирность 

производитель 

только РМ 

кг 780 

Масло сливочное 82,5% 

жирности, без растительных 

жиров , без постороннего 

запаха,от белого до 

желтоватого цвета по всей 

массе, упакованное в коробках 

мин 1 кг макс 5 кг, доставка 

согласно заявке до 8:30 часов 

утра осуществляется 

специализированным 

транспортом для молочной 

продукции с соблюдением 

специального температурного  

режима. ПП№158 от 07.03.2019 

2 раза в неделю 

до 10 часов утра. 

1.6  

Йогурт 2,5 

%жирность, 

натуральный , без 

добавления сахара и 

исскуственных 

подсластителей   

производитель 

только РМ 

стака

нчик 
37400 

Упакованный в стаканчик по 

0,125 г жирность  2,5% , без 

добавления сахара и 

подсластителей искуственных , 

содержание жира 2,6% 

доставка согласно заявке до 

8:30 часов утра осуществляется 

специализированным 

транспортом для молочной 

продукции с соблюдением 

специального температурного 

режима..ПП№158 от 07.03.2019 

2 раза в неделю 

до 10 часов 

утра. 

1.7  

Сыр твердыйили 

выдержанный с 

жирностью  не более   

45% производитель 

только РМ 

кг 610 

Сыр твердый или выдержанный 

с жирностью не  более 45% , 

производитель только РМ , 

доставка согласно заявке до 

08:30 часов утра. Доставка 

осуществляется 

2 раза в неделю 

до 10 часов 

утра. 



специализированным 

транспортом для молочной 

продукции с соблюдением 

специального температурного 

режима. ПП№158 от 07.03.2019 

      613000,00 

2 
1561000

0-7 

Lotul 2: Различные 

продукты питания 
   

 

2.1  Крупа Гречневая кг 380 
Пакет по 1 кг, высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра. 

1 раз в неделю 

2.2  Крупа пшено кг 210 

Пакет по 1 кг,высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра. ПП202 от 

11.03.2009 

1 раз в неделю 

2.3  Крупа арнаутка кг 210 

Пакет по 1 кг, высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра.ПП202 от 

11.03.2009 

1 раз в неделю 

2.4  
Рис круглый, 

высший сорт 
кг 400 

Пакет по 1 кг, высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра. ПП202 от 

11.03.2009 

1 раз в неделю 

2.5  
Кукурузная крупа,   

екстра 
кг 220 

Пакет по 1 кг, высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра.  

1 раз в неделю 

2.6  Манная крупа кг 380 

Пакет по 1 кг, высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра. ПП202 от 

11.03.2009 

1 раз в неделю 

2.7  Крупа ячневая кг 210 

Пакет по 1 кг,высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра. ПП202 от 

11.03.2009 

1 раз в неделю 

2.8  Крупа перловая кг 110 
Пакет по 1 кг,высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра. 

1 раз в неделю 

2.9  
Овсяная крупа 

(средний помол) 
кг 250 

Упакованный в Пакет  

бумажный по 0,5 кг, высший 

сорт, среднего помола, 

доставка  согласно заявке до 

10:00 часов утра 

1 раз в неделю 

2.10  Белая фасоль кг 130 

Пакет по 1 кг, высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра.ПП№205 от 

11.03.2009 

1 раз в неделю 

2.11  Кус-кус  кг 230 

Пакет по 1 кг, высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра.ПП№205 от 

11.03.2009 

1 раз в неделю 

2.12  Горох дробленный кг 170 

Пакет по 1 кг, высший сорт,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов утра. ПП№205 от 

11.03.2009 

1 раз в неделю 

2.13  
Макароны в 

ассортименте 
кг 585 

Макароны твердых сортов 

высшей категории , группы А, 

упакованные  мин 0,5кг  макс. 

1,0 кг согласно заявке, доставка 

до 10:00 часов утра.ПП№775 от 

03.07.2007 

1 раз в неделю 

2.14  
Лапша домашняя, 

яичная 
кг 225 

Лапша твердых сортов высшей 

категории, группы  А, упаковка 

мин 1,0 кг  макс. 3,0 кг, 

доставкасогласно заявке,  до 

10:00 часов утра.ПП №775 от 

03.07.2007 

1 раз в неделю 



2.15  Печенье кг 750 

Печенье Без 

гидрогенизированных жиров с 

пониженным содержанием 

простых сахаров 15 г/100 г 

продукта Не более 300 ккал на 

порцию цельнозерновой муки 

без добавок доставка согласно 

заявке до 10:00 часов утра. 

1 раз в неделю 

2.16  
Бублики в 

ассортименте  
кг 380 

Бублики Без 

гидрогенизированных жиров с 

пониженным содержанием 

простых сахаров 15 г/100 г 

продукта Не более 300 ккал на 

порцию цельнозерновой муки 

без добавок доставка согласно 

заявке до 10:00 часов утра. 

1 раз в неделю 

2.17  Куриное яйцо шт. 23500 

Куриное яйцо  не более 5 дней. 

Категория А, вес M – средний: 

от 53 до 63 г (исключительно). 

Скорлупа куриных яиц, 

предназначенных для 

употребления в пищу, должна 

быть неповрежденной и чистой. 

Куриные яйца маркируются в 

соответствии с действующими 

требованиями. Упаковываются 

в специальные коробки(лотки). 

1 раз в неделю 

2.18  Мука,  высший сорт кг 1600 

Мука высший сорт упакованная 

в мешки по 10 кг, доставка 

согласно заявке до 10:00 часов. 

ПП №775 от 03.07.2007 

1 раз в неделю 

2.19  
Лаваш, 

упакованный 
шт. 1070 

Лаваш из пшеничной муки 

упакованный пакет п/э, 

производитель  только РМ,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов. ПП №775 от 

03.07.2007 

1 раз в неделю 

      169000,00 

3 
1580000

0-6 
Lotul 3:  Специи      

 

3.1  Лимонная кислота кг 5 

Лимонная кислота, 

упакованная в пакет 

полиэтилен строго 0,500 

кг,доставка согласно заявке 

до 10:00 часов. 

1 раз в неделю 

3.2  Чай  кг 37 

Смесь трав и 

фруктов/настои. Высшего 

качества. Срок годности 

продукта на дату поставки 

не должен превышать 1/3. 

Стандарт: Постановление 

Правительства № 206 от 

11.03.2009. ГОСТ 1937-90 

1 раз в неделю 

3.3  Пищевая сода кг 12 

Сода пищевая упакованная в 

каробке по 0,5 кг, доставка  

согласно заявке  до 10:00 

часов 

1 раз в неделю 

3.4  Дрожжи сухие кг 8,5 

Дрожжи сухие  упакованные 

в пакет мин 0,08кг макс 

0,1кг доставка согласно 

заявке до 10:00 часов. ПП 

№775 от 03.07.2007 

1 раз в неделю 

3.5  Сухофрукты яблоко кг 260 
Сухофрукты яблоко-

высушенное естественным 

путем без консервантов 

1 раз в неделю 



упакованные в пакет по 1 кг. 

доставка согласно заявке до 

10:00 часов ПП №205 от 

11.03.2007 

3.7  Соль йодированная кг 150 

Соль йодированная 

упакованная в пакет по 1 кг, 

доставка согласно заявке до 

10:00 часов ПП596 от 

03.08.2011 

1 раз в неделю 

3.8  

Сахар,  

производитель 

только РМ 

кг 1030 

Сахар упакованный в 

полиэтиленовый пакет по 

мин. 1 кг макс. 5 кг, 

производитель только РМ,  

доставка согласно заявке до 

10:00 часов ПП№774 от 

03.07.2007 

1 раз в неделю 

3.9  
Изюм белый, 

высший сорт 
кг 70 

Изюм виногразный белый 

упакованный в пакет мин 

0,2 мак 0,5 кг  доставка 

согласно заявке, до 10:00 

часов.ПП№205от  

11.03.2007 

1 раз в неделю 

3.10  Какао  кг 6 
Упакованное в пакет по 

0,200, без постороннего 

запаха и консервантов  

 

      38000,00 

4 
158972

00-4 

Lotul 4: 

Консервация 

овощи и фрукты 

   

 

4.1  

Повидло, 

производитель 

только РМ 

кг 150 

Яблочное повидло, 

упакованное  в стеклянную 

банку по 0,680кг, доставка 

согласно заявке до 10:00 

часов утра.ПП№ 1523от 

11.03.2007 

1 раз в неделю 

4.2  
Джем в 

ассортименте  
кг 60 

Джем с содержанием 

фруктов не менее 50% и не 

более 75%. Упакован в 

прозрачную стеклянную 

банку. Срок годности 

продукта должен быть не 

более 1/3 от даты поставки. 

1 раз в неделю 

4.3  

Томатная паста, 

производитель 

только РМ 

кг 150 

Томатная  паста 

упакованная  в стеклянную 

банку по 0,720кг доставка 

согласно заявке до 10:00 

часов утра ПП№1523 от 

29.12.2007 

1 раз в неделю 

4.4  

Зеленый горошек, 

производитель 

только РМ 

кг 70 

Зеленый горошек 

упакованный в стеклянную 

банку ,по 0,750кг, доставка 

согласно заявке до 10:00 

часов утра. ПП№1523 от 

29.12.2007 

1 раз в неделю 

4.5  

Масло 

растительное, 

рафинированное    

л 680 

Масло растительное 

рафинированное, 

упакованное в бутылку мин 

3 л мак 5 литра, согласно 

заявке доставка до 10:00 

1 раз в неделю 



часов утра.ПП№434 от 

27.05.2010 

4.6  

Кукуруза 

консервированная,  

производитель 

только РМ 

кг 140 

Кукуруза консервированная  

упакованная в стеклянную 

банку ,по 0,750кг согласно 

заявке, доставка до 10:00 

часов утра. ПП№1523 от 

29.12.2007 

1 раз в неделю 

4.7  

Огурцы соленные,   

производитель 

только РМ 

кг 190 

однородное содержание 

овощей на единицу 

упаковки. Консистенция 

хрустящая. Жидкость 

должна быть прозрачной 

или слегка 

опалесцирующей. Вкус и 

запах кисловатые. 

Герметично упакованы в 

вакууме. 

1 раз в неделю 

      44000,00 

5 
1581000

0-9 

Lotul 5:  Хлеб и 

хлебобулочные 
   

 

5.1  

 Белый хлеб 

нарезной 

упакованный  

кг 3640 

хлеб из белой муки, с 

содержанием йодированной 

соли не более 1 г на 100 г, 

фасованный, обогащенный 

железом и фолиевой 

кислотой согласно 

Постановлению 

правительства № 775 от 

03.07.07. 

Ежедневно до 

8 часов   

5.2  

Хлеб из 

цельнозерновой 

муки упакованный    

кг 1600 

хлеб из цельнозерновой 

муки, с содержанием 

йодированной соли не более 

1 г на 100 г, фасованный, 

обогащенный железом и 

фолиевой кислотой согласно 

Постановлению 

правительства № 775 от 

03.07.07. 

Ежедневно до 

8 часов   

5.3  
Булочка сдобная в 

ассортименте    
кг 300 

Булочка с содержанием 

йодированной соли не более 

1 г на 100 г, без 

гидрогенизированных 

жиров, с пониженным 

содержанием простых 

сахаров 15 г/100 г продукта. 

Калорийность не более 300 

ккал на порцию. Упаковано. 

Ежедневно до 

8 часов   

5.4  Булочка с сыром  кг 300 

Булочка с содержанием 

йодированной соли не более 

1 г на 100 г, без 

гидрогенизированных 

жиров, с пониженным 

содержанием простых 

сахаров 15 г/100 г продукта. 

Калорийность не более 300 

ккал на порцию. Упаковано. 

Ежедневно до 

8 часов   

      
101000,00 



6 
1522000

0-6 

Lotul 6: 

Замороженная 

рыба 

   

 

6.1  
Филе рыбы 

замороженное  
кг 1750 

Минтай , хек высшего 

качества, замороженный, 

обезжиренный, без костей, в 

упаковке производителя. 

Поставляется транспортом, 

требующим специального 

температурного режима  

режима. 

ГОСТ 1168-86 H.G.nr.1017 

от 28.11.2017 

1 раз в неделю  

      159000,00 

7 
1511200

0-6 

Lotul 7: Мясо 

птицы 
   

 

7.1  Куриное филе  кг 1900 

Свежая, без костей, 

охлажденная куриная 

грудка, без жира, кожи, 

хрящей, связок, инородных 

тел, без посторонних 

запахов, розового цвета, без 

признаков изменения. 

Упакована отдельно в 

герметичные контейнеры. 

На этикетке указаны 

термическое состояние 

мяса, срок годности, 

условия хранения. 

Поставляется транспортом, 

требующим специального 

термического режима. 

Стандарт: H.G. № 773 от 

02.10.2013 H.G. № 696 от 

04.08.2010 

Документы, 

подтверждающие качество 

продукта: Санитарно-

ветеринарный сертификат; 

сертификат соответствия, 

сертификат качества 

Санитарно-ветеринарный 

сертификат бойни или 

договор на оказание услуг 

по убою; 

2 раза в неделю 

до 10 часов 

утра. 

7.2  Куринное  бедро  кг 1400 

Охлажденное куриное бедро 

без костей, без жира, кожи, 

хрящей, связок, 

посторонних тел, без 

посторонних запахов, без 

признаков изменения. 

Упаковано в герметичные 

контейнеры весом 1 кг. 

Поставляется транспортом, 

требующим специального 

температурного  режима. 

Ссылка на стандарт: H.G. № 

773 от 02.10.2013; 

2 раза в неделю 

до 10 часов 

утра. 



Документы, 

подтверждающие качество 

продукции: Санитарно-

ветеринарный сертификат; 

Сертификат 

соответствия/декларация о 

соответствии; Сертификаты 

качества; 

Санитарно-ветеринарный 

сертификат бойни или 

договор на оказание услуг 

по убою. 

      190000,00 

8 
1510000

0-9 

Lotul 8: Мясо 

свинина  
   

 

  Мясо свинина филе  кг 1470 

Свиная лопатка 

обезжиренная, охлажденная, 

без хрящей, связок, без 

посторонних тел, 1 

категории, сорт S, нежирная 

(жирность не более 18%). 

 

Расфасовка не более 5 кг, в 

полиэтиленовой упаковке, 

на этикетке указаны 

термическое состояние 

мяса, срок годности, 

условия хранения. 

Поверхность влажная, но не 

липкая, без постороннего 

запаха. Доставка 

осуществляется 

транспортом, имеющим 

специальный 

температурный режим. 

Доставка по запросу. 

Документы, 

подтверждающие качество 

продукции: сертификат 

соответствия, сертификаты 

качества, санитарно-

ветеринарные заключения, 

HG № 696 от 04.08.2010 

2 раза в неделю 

до 10 часов 

утра. 

      
116000,00 

9 
1533117

0-9  

Lotul 8: 

замороженные 

фрукты  

  

 
 

9.1  Смесь компотная  кг 240 

Яблоко, персик , черная 

смородина . замороженные, 

упакованные в коробки по 

0,300гр. 

1 раз в неделю  

9.2  
Замороженный 

абрикос  
кг 120 

Замороженный абрикос 

упакованный в коробку 

0,300гр.  

1 раз в неделю 

      
18000,00 

Valoarea estimativă totală fara TVA 1 448 000,00  



9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă 

este cazul, numărul maxim al acestora. nu se aplica 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant_____ 

 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:  nu se aplica 
                                                                           (indicați se admite sau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: Поставка товара осуществляется с 

04 января  2026 г. по 30 июня 2026  г. по заявке Примэрии г.Тараклия . Заявка подается 

по телефону. Поставка товара производится до места назначения.Хлебобулочная 

продукция должна поставляться каждый день с понедельника по пятницу до 08:00 

часов. Молочная продукция должна поставляться два раза в неделю: понедельник, 

среда до 08:30 часов.Мясо курицы и мясо свинины также два раза в неделю 

понедельник ,среда до 08:30 часов , для правильной реализации товара . Остальная 

продукция должна поставляться два раза в неделю: понедельник, пятницу до 10:00 

часов. Заявка должна быть осуществлена в течение 24 часов, в случае неисполнения 

данного условия примэрия оставляет за собой право расторгнуть контракт и применить 

в отношении Поставщика штрафные санкции. 

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2026 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 

în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu se aplica  
                                                                                                                              (indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al 

unor acte administrative (după caz):  nu se aplica  
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim 

(nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile 

solicitate (DUAE, documentație):  

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de 

selecție 

(Descrierea 

criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. 

Formularul standart al 

Documentul Unic de 

Achiziții European 

DUAE-original,confirmat prin 

aplicarea semnăturii electronice  
Obligatoriu 

2 
Certificat de atribuire a 

contului bancar 

original,confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice Obligatoriu 

3 Spețificații tehnice 

Spețificații tehnice conforn 

anexei nr.22 din DS confirmat 

prin aplicarea semnăturii 

electronice 

Obligatoriu 

4 Spețificații de pret 
Spețificații de pret conforn 

anexei nr.23 din DS confirmat 
Obligatoriu 



prin aplicarea semnăturii 

electronice 

5 

Garanța pentru oferta în 

vigoare 2%din valoarea 

ofertei fara TVA 

-emisa de banca comerciala, 

conform Anexei nr.9 DS 

aprobat prin Ordinul MF 

nr.115 din 15.09.2021 

Termen de valabilitate al 

garantiei corespunde perioade 

de valabilitate al ofertei 

(60zile) 

Scrisoarea în originala va fi 

prezenta la sediul AC in 

termen de 24h de la data limită 

de depunere a ofertilor 

Obligatoriu 

6 Raportul financiar 2024 
Raportul financiar – copie 
confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice 
Obligatoriu 

7 

Dovada înregistrării 

persoane juridice  în 

confirmate cu prevederile 

legale din țara în care 

ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de 

înregistrare a întreprinderi 

/exstras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice –

copie,confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronuce. 

Obligatoriu 

8 

Actul care atestă dreptul 

de a livra 

bunuri/lucrări/servicii 

Acte confirmative de activitate 

legală a participantului-copie 

confirmată prin aplicarea 

semnăturii 

electronice.Autorizația de 

funcționare –copie confirmată 

prin aplicarae semnăturii 

electronice. 

Obligatoriu 

9 

Prezentarea de dovezi 

privind conformitatea 

produselor,identificată 

prin referire la 

specificații sau standart 

relevante. 

Certificatul sau declarație de 

conformitate,certificate de 

inofensivitate,sertificate de 

calitate,eliberat de un organism 

de certificare acreditat-copie 

confirmată prin aplicarea 

semnăturii alectronice. 

Obligatoriu 

10 

Certificat de efectuare 

sistematica a plății 

impozitelor,contribuțiilor 

Copie originalului eliberat de 

Inspectoratul fiscal,confirmată 

prin semnătura și ștampila 

participantului. 

Obligatoriu 

11 
Certificat de atribuire a 

contului bancar 

Copie originalului eliberat de 

banca deținătoare de cont , 

confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Obligatoriu 

12 

Autorizația sanitar-

veterinară de funcționare 

a operatului economic 

participant 

Autorizația eliberată de 

Aghenția națională  pentru 

Siguranța Alimentelor –copie 

confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Obligatoriu 



13 

Autorizația sanitar-

veterinară de funcționare 

a unității de transport 

Autorizația eliberată de 

Aghenția națională  pentru 

Siguranța Alimentelor –copie 

confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Obligatoriu 

14 

Carnetul medical și 

certificatul de instruire 

igienică a persoanelor ce 

asigură transportarea 

produselor alimentare 

copie confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Obligatoriu 

15 

permisiunea furnizorilor 

de carne de a opera un 

abator unde vor fi 

sacrificate animalele 

 

o copie a autorizației de 

funcționare a abatorului în care 

vor fi sacrificate animalele, 

certificată cu sigiliu umed al 

organizației sau semnată cu 

semnătura electronică care a 

emis autorizația, o copie a 

acordului cu proprietarul 

abatorului, dacă furnizorul de 

carne nu este proprietarul 

abatorului. 

Obligatoriu 

16 
Datele participantilor 

 

original,confirmat prin 

aplicarea semnăturii 

electronice 

Obligatoriu 

17 

DECLARAŢIEprivind 

confirmarea identității 

beneficiarilor efectivi și 

neîncadrarea acestora 

însituația 

condamnării pentru 

participarea la activităţi 

ale unei organizaţii sau 

grupări criminale,pentru 

corupţie, fraudă 

şi/sau spălare de bani. 

 

conform ordinului Ministerului 

Finantelor nr.145 din 

24.11.2020 

original cu semnătură și sigiliu 

umed și/sau original semnat cu 

semnătură electronică 

În termen de 5 zile de la 

data comunicării 

rezultatelor procedurii de 

achiziție 

publică,ofertantul/ofertantul 

asociat desemnat câștigător 

va prezenta Declarația 

autorității contractante și 

Agenției Achiziții Publice 

17. Garanția pentru ofertă, 2% din valoarea ofertei, fară TVA sub formă de scrisoare 

bancară,eliberată de banca deținătoare de cont. Garanția bancară, în original, va fi prezentă, la 

sediu AC, în termen de 24h de la data deschiderii ofertelor. 

18. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 

procedurii negociate), după caz nu se aplica  

19. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va 

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): 

20. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se 

aplica  

21. Ofertele se prezintă în valuta lei moldovenești.  

22. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic pret  

23. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: 



Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

   

   

24. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la:  ora 10:00  

- pe: conform SIA RSAP ocds-b3wdp1-MD-1765541887243 

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul postei 

electronice SIA RSAP 

26. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile  

27. Locul deschiderii ofertelor: sediul primariei or. Taraclia SIA RSAP 
                                                                              (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

28. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

29. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 

romina si/sau rusa  

30. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene:  nu se aplica  
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

31. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

32. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv 

(dacă este cazul): nu se aplica  

33. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: 

nu se aplica  

34. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunţ:  

35. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: conform SIA RSAP 

36. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 
Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Da 

Sistemul de comenzi electronice Nu 

Facturarea electronică Da 

Plățile electronice Da 



37. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre 

publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica  
(se specifică da sau nu) 

38. Alte informații relevante: _______________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru: Cemencedji M.N   

 


		2025-12-12T15:47:06+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




